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Eesti täiskasvanute koolitaja-
te assotsiatsioon (ETKA) And-
ras asutati 1991. aastal. 30 te-
gevusaasta täitumist tähis-
tatakse kõigis maakondades 

elukestva õppe puu istutamisega. Lääne-
maal istutati sel puhul 3. juunil Haapsalu 
kutsehariduskeskuse hoovi õunapuu. 

Puude istutamise üks eestvedajaid 
Lääne maakonnas, Andrase juhatuse 
liige Sigrid Aruväli ütles, et koht vali-
ti selle järgi, et kutsehariduskeskus on 
piirkonna suurim ja pikaajalise tradit-
siooniga täiskasvanute koolitaja ning 
ajalooliselt on samas lähedal asunud 
suur õunaaed. „Õunapuu sümbolisee-
rib ka meie maakonna täiskasvanuhari-
duse koostöövõrgustiku arengut ja kas-
vamist,“ lausus Aruväli. 

Haapsalu KHK arendusdirektori Aile 
Nõupuu sõnutsi on täiskasvanute koo-
litusi kutseõppeasutuses korraldatud 
juba kooli algusaegadest, kui kutsekool 
asus veel endises asukohas Taeblas – 
see oli 1990. aastate alguses. Kõige suu-
rema hoo sai Nõupuu teatel täiskasva-
nute koolitamine nii tasemeõppes kui 
ka kursustel sisse alates 2005. aastast, 
kui kool avati Haapsalu kutseharidus-
keskusena linna lähistel Uuemõisas.

„Lisaks tasemeõppele on täiendus-
koolitustel osalejate arv samuti aasta 
aastalt kasvanud. Enne tervisekriisi lõ-
petas aastas täienduskoolitusi 600 õp-
pija ringis,“ lausus Läänemaa täiskas-
vanuhariduse koordinaator Ingrit Kera. 

Elukestvat haridust tähistava puu is-
tutamisega anti ka avapauk Läänemaa 

täiskasvanute koolitajate piirkondliku 
töötoa tegevusele. Andras koordineerib 
täiskasvanuhariduse võrgustikke ees-
märgiga populariseerida õppimist täis-
eas. Koolitajate piirkondlikud töötoad 
aitavad luua täiskasvanute koolitajate-
le võimalusi jagada omavahel kogemu-
si, õppida kolleegilt kolleegile põhimõt-
tel, tutvuda paljude valdkondade koo-
litajate kogemustega, populariseerida 
täiskasvanute koolitaja kutset ning toe-
tada koolitajate piirkondlikku ja kogu-
kondlikku aktiivsust, loetles koolitus-
juht Ingrit Kera.

Koolitajate võrgustik tegutseb üle Ees-
ti Andrase, haridus- ja teadusministee-
riumi ning Euroopa sotsiaalfondi toel. 
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Juubeligala esimene osa koos-
nes kontsertnumbritest, tei-
ses osas tuli esiettekande-
le Marina Kesleri lühiballett 
„Klaasist loomaaed“ Tennes-

see Williamsi samanimelise näidendi 
ainetel. 

Juubelietenduseks valmistumine kul-
ges pingeliselt. Lühiballeti proovid seis-
kusid täielikult märtsis. „„Klaasist loo-
maaed“ on lühikese ajaga 
ja suure pinge all ette-
valmistatud etendus,“ 
tõdes kooli asedirek-
tor Liina-Liis Liiv-
Toome (pildil). „Jät-
kasime proovidega 
siis, kui saime. Jõud-
sime valmis tänu tunni-
plaanide ümberplaneerimisele, sest kui 
aeg on piiratud, tuleb teha selgeks priori-
teedid ning järgida täpset ajaplaani.“ 

Liiv-Toome rääkis, kuidas distants
õppe ajal koostati igaks nädalaks va-
jaduspõhine tunniplaan. Üldaineid 
omandasid õpilased iseseisva tööna ja 
Zoomi tundides, erialatunnid olid sa-
muti päevaplaani planeeritud. Erialas 
kasutati mitmeid võimalusi. „Tunnid 

toimusid Zoomis: õpetaja ja klaverisaat-
ja olid koolis ning õpilased tegid kaa-
sa kodudes. Õpetaja sai õpilasi jälgida 
ja tagasisidet anda,“ tutvustas asedirek-
tor kevadise õppetöö käiku, „teise va-
riandina olid tunnid ette salvestatud ja 
Youtube’is. Sellisel puhul lasime õpilas-
tel nädala lõpus saata teatud harjutus-
te sooritamise video, mida õpetaja üle 
vaatas ja tegi parandusi.“

RAHVUSVAHELINE KOOL, 
MITMEKESINE ÕPPETEGEVUS 
Tallinna balletikoolis õpib lapsi üle Eesti 
ja üha enam on õppida soovijate seas ka 
huvilisi välisriikidest. Koolis on õpilasi 
Eestist, Soomest, Rootsist, Lätist, Vene-
maalt, Ukrainast ja Jaapanist. „Eriala on 
rahvusvaheline ja liikuv – meilt minnak-
se õppima välismaale ja välismaalt tul-
lakse Eestisse, kuna klassikalises tantsus 
on koolkonnad ja paljudel balletitantsi-
jaks pürgijatel on huvi mitmesuguseid 
kogemusi saada,“ avaldas Liiv-Toome. 

Erialatunnis saavad tulevased balerii-
nid ja tantsijad peaaegu hakkama prant-
suse keelega, sest klassikalise tantsu ter-
minoloogia on prantsuskeelne. „Eesti 
keele tunnis on muukeelsetel õpilastel 
kohe esimestel päevadel oluline oman-
dada numbrid, parem, vasak ja muud 

suunad ning kehaosad, et oleks selge, 
mis on käsi, jalg, põlv, esimene, teine, 
kolmas,“ kirjeldas asedirektor Eestis ai-
nulaadse kutseharidust andva kooli ar-
gipäeva. „Lisaks kasutame erialatundides 
inglise ja vene keelt. Harjutustes on pal-
ju kordusi ja sõnavara kordub iga päev 
tunnist tundi – see jääb õpilasele meel-
de ning nii saavad muukeelsed õppijad 
kuulmise kaudu hästi keelt omandada.“

Välisõpilastel on võimalik õppida 
kooli õppekavadel ja siis tuleb õppida 
eesti keeles, kuid on võimalik õppida ka 
tasulises täiendusõppes, läbides ainult 
erialaõpingud. „Eesti keele õpe on kõigi-
le kohustuslik, sest on oluline, et õpila-
sed saaksid informatsioonist aru ja olek-
sid õigel ajal õiges kohas, samuti aitab 
igapäevakeele omandamine meie koolis 
ja riigis kohaneda,“ selgitas Liiv-Toome.

Eesti emakeelega õpilased õpivad 
keelt ja kirjandust, muu emakeelega 
õpilased eesti keelt teise keelena. „Pilt, 
mis meile esimesel aastal 5. klassis ava-
neb, on aasta-aastalt kirjum,“ jätkas ase-
direktor. Ka eesti keelt emakeelena õp-
pijad on väga erinevad: on keelekümb-
lusklasside õpilased, muu kodukeele-
ga perekondade lapsed, kes õpivad eesti 
koolis, ning on Eestisse tagasi pöördu-
nud, need on lapsed, kes on näiteks va-

nemate töö tõttu vahepeal omandanud 
haridust välisriigis mõnes muus keeles.

Muu emakeelega õpilased, kes 
omandavad eesti keelt teise keelena, 
on keeleõppes jaotatud taseme 
järgi. Teistes õppeainetes on 
tavaline, et tunnis on 4–5 
keeleoskustasemega õpi-
lased. Seetõttu peab tun-
ni sõnavara olema liht-
ne ja selge. „Õpetajate väl-
jakutse on koostada sobi-
vad materjalid ning juhen-
dada,“ tutvustas Liiv-Toome 
õpetajatöö köögipoolt. „Tavaõpiku-
tes on tihti keerulised lausekonstrukt-
sioonid. Need tuleb teha õpilastele aru-
saadavaks. Kui õpetaja õpilase emakeelt 
ei valda, on võimalus näiteks joonista-
da, näidata fotosid, kuid kindlasti rää-
kida aeglasemalt, lauseid korrata, pau-
se teha.“

OLI KEERULINE AASTA 
Asedirektori jutust selgus, et viimane 
aasta COVID-viiruse perioodil on olnud 
keeruline ja on näha, kuidas piirangu-
te aasta on mõjutanud füüsilist vormi. 
„Eelmisel ja sellel aastal sisseastumis-
katsetel osalenud ei ole saanud olla ke-
haliselt piisavalt aktiivsed ning klassi-

Haapsalus istutati Andrase  
tegevuse auks õunapuu 

Õunapuul said juured mulda. Istutasid Andrase juhatuse liige Sigrid 
Aruväli, Läänemaa aasta õppija 2020 Tiiu Aavik, kastekannuga 
on Läänemaa koolitajate võrgustiku koordinaator Cynne Põldäär, 
SA Läänemaa juhataja Anu Kikas, Läänemaa täiskasvanuhariduse 
koordinaator Ingrit Kera ja Haapsalu KHK direktor Ingrid Danilov. �
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Hetk juubeligala peaproovilt. 
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RÜNNO LAHESOO

Balletikooli pingeline  
aasta lõppes kauni galaga

	� TALLINNA BALLETIKOOL TÄHISTAS ÄSJA, JUUNI ESIMESEL NÄDALAVAHETUSEL ÕPPEAASTA LÕPPU 
JUUBELIGALA KAHE ETENDUSEGA RAHVUSOOPERIS ESTONIA. EESTI BALLETI SÄRAVAL SÜNDMUSEL 
ESINESID KOOLI 59. LENNU LÕPETAJAD, ÕPILASED NING RAHVUSBALLETI SOLISTID JA TANTSIJAD. 

kalise tantsu nõuetele vastavaid õpila-
si on olnud raske leida,“ tunnistas Liiv-
Toome. „Samas on hea meel, et meie 
kooli soovitakse tulla õppima, eriala 
on küll kaunis, kuid nõuab pingutust ja 
järjepidevat tööd. Loodame, et elu nor-
maliseerub meie kõikide jaoks, et saaks 
jälle täiel rinnal tantsida, joosta, treeni-
da ja heas vormis olla.“

Balletikooli õppeaeg on kaheksa aas-
tat: esimesel viiel aastal, 5.–9. klassini 
omandavad õpilased põhihariduse ja 
klassikalise tantsu baasoskused ning 
viimasel kolmel aastal keskhariduse ja 
klassikalise balleti või kaasaegse tantsu 
eriala. Pärast põhikooli lõpetamist va-
litakse klassikalise ja kaasaegse tantsu 
eriala vahel selle järgi, mis on õppijale 
sobivam ja milles on tal suurem aren-
gupotentsiaal. 

Tänavu lõpetab kooli kuus õpilast 
klassikalise tantsu ja sama palju kaas-
aegse tantsu erialal, lisaks kolm õpilast 
täiendusõppes. Edasine karjäär on mit-
mel abituriendil juba selge: üks lõpetaja 
asus mai algusest tööle Tartu Vanemui-
ses, kolm suunduvad Estoniasse, üks 
õpilane sai pakkumise välismaalt, teistel 
seisab valikute tegemine veel ees. „Oota-
me huviga, mis nendest saab, kuna tege-
mist on väga arukate ja mitmekülgsete 
noortega,“ kiitis asedirektor lõpetajaid. 

KATSETEL PEA 40 SOOVIJAT
Hiljuti võeti koolis vastu uusi õpilasi. 
Liiv-Toome täpsustas, et sisseastujatele 
korraldatakse kaks vastuvõtupäeva: esi-
mene toimus 29. mail ja teine on 14. au-
gustil. Vastu võetakse õpilasi pärast 4. 
klassi lõpetamist. Hiljuti toimunud sis-
seastumiskatsetel osales ligi 40 soovijat, 
nendest võeti vastu kuus õpilast esimes-
se, s.o põhikooli 5. klassi, ning üks õpila-
ne vanema astme 1. kursusele.

Tallinna balletikool on väl-
ja kasvanud Estonia teatri las-

terühmast ja kool asutati pä-
rast maailmasõda, 1946. aas-
tal  – seega tähistatakse tä-
navu 75 aasta juubelit. Koo-
li metoodiku Tiiu Randvii-

ru meenutuste järgi oli koo-
lil oma etendus Estonia laval 

juba algusaastatel pärast teatri sõ-
jajärgset taastamist. Gala nimetus tuli 
hiljem.

Tallinna kesklinnas, aadressil Pärnu 
mnt 59 kerkib uus, nüüdisaegseid õp-
pevõimalusi pakkuv koolihoone, mis 
peaks valmima järgmise aasta märtsis. 
Üheks riigikooliks – Tallinna muusika- 
ja balletikooliks – ühinevad siis Tallinna 
balletikool, Tallinna muusikakeskkool 
ja Georg Otsa nimeline Tallinna muusi-
kakool. Õppetöö algab uues koolimajas 
täies mahus 2022. a sügisest. Koolis on 
siis maailmatasemel õppe-, harjutus- ja 
esinemistingimused, õppelava, õpilas-
kodu, stuudio, ujula ja sisehoov. Õppe-
hoone projekti autor on Austria arhitekt 
Thomas Pucher, ehitab Merko. 

Koolis on 
108 õpilast, 

õpetajaid on 38, 
neist paljud osa­

koormusega.


